
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 17/03/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 febbraio 2009, n. 229
 
Cont. n. 169/09/FR - Commissione Tributaria Provinciale di Foggia Ricorso della R.P. avverso n.3 avvisi
di accertamento per omesso pagamento ICI notificati dal Comune di Vieste - Costituzione in giudizio -
Ratifica incarico difensivo a legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento e confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- il Servizio Tributi del Comune di Vieste, in data 18/12/08, ha notificato alla Regione Puglia n. 3 distinti
avvisi di accertamento per omesso versamento dell’imposta I.C.I., relativamente agli anni 2006, 2007,
2008, con riferimento al complesso Immobiliare denominato “Centro Pilota per il Turismo in Puglia”, sito
in Vieste, località “Baia dei Campi”;
 
- con nota prot. n. 0121 del 22/01/09, il Settore Demanio e Patrimonio di Foggia, nel riportarsi a quanto
già relazionato con nota prot. 20/2009/DP del 27/02/07, ha manifestato l’opportunità che si proponesse
ricorso nei termini di legge, innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Foggia, avverso gli avvisi
concernenti gli anni di riferimento;
 
- Il Presidente della G.R., pertanto, con propri provvedimenti urgenti, salvo ratifica della G.R., ha
conferito n. 3 mandati, in data 30/01/2009, all’avv. Guido Celentano, nato a Foggia , il 04/08/1969, ivi
domiciliato, alla via Trieste n. 46, C.F. CLN GDU 69M04 D643T
 
 (Valore delle controversie: per 1’ anno 2006 euro 131.040,00; per l’anno anno 2007: 141.260,00; per
l’anno 2008 euro 141.260,00; Settore di Spesa: Demanio e Patrimonio);
 
- Si dà atto che i mandati sono stati conferiti alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 22 del
22/12/1997 e dalla Deliberazione di G.R. n. 3566 del 31/7/1998.
 
- Tanto premesso, si propone che la Giunta regionale provveda a costituirsi nei giudizi de quo.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001
• All’impegno ed alla liquidazione della spesa, fissata nei limiti dell’acconto di euro 1.000,00 da
corrispondersi, in favore del legale officiato, si provvederà con successiva determinazione dirigenziale
da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario sul Cap. 1300 - U.P.B. 1.3.1.
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai

1



sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto di proporre tre distinti ricorsi in
opposizione, dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Foggia, avverso gli avvisi di
accertamento emessi dal Comune di Vieste per omesso pagamento dell’ICI, a mezzo dell’avv. Guido
Celentano, domiciliato in Foggia, Via Trieste n. 46;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di
impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura
Finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


